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Választókerületi programok
Víziváros

Patik Ferenc

Fogadóórát tart Víziváros új önkormányzati képviselője, Patik Ferenc. 
November 4-én, hétfőn 17 és 18 óra között a Budai út 94. szám alatti 
irodában várja a 3. választókörzetben élőket. 
A rendszeresen megszervezésre kerülő fogadóórákon a városrész 
önkormányzati képviselője szívesen fogadja a lakók megkereséseit, 
illetve a patik.ferenc@szekesfehervar.hu címen e-mailben is felvehetik 
vele a kapcsolatot a választókörzetben élők.

Felsőváros

Földi Zoltán

Földi Zoltán, Felsőváros önkormányzati képviselője november 7-én, 
csütörtökön 17 órától tart fogadóórát a Királykút Emlékházban. A kép
viselő a 10. számú választókörzetben élőket 19 óráig várja a Mikszáth 
Kálmán utca 25. szám alatti épület emeletén található irodájában.

Átadták az építészeti díjatCsíki vendégek Fehérváron

Újra Böhm László a diáktanács élén

Csapó Ramóna 

Csapó Ramóna

Áprilisban fejeződött be a székesfehérvári 
baptista imaház építése, korszerűsítése. Az 
épület megálmodója, építésze Pozsgai Angéla 
volt, aki munkájának köszönhetően pénteken 
átvehette a Schmidl Ferenc építészeti díjat.

Majd két évtizedes előkészület 
után 2019-ben kezdődött el a 
baptista gyülekezet új imaházá
nak építése. Az épület végleges 
formáját 2024 áprilisában nyerte 
el, ekkor nyitotta meg kapuit. 

A Városháza Díszterme adott otthont múlt 
csütörtökön a Székesfehérvári Diáktanács 
tisztújító ülésének. Böhm László a következő 
évre is megkapta diáktársai bizalmát.

Ismét megtartotta tisztújító ülését 
a diáktanács, ezt megelőzően 
azonban a tagok  döntöttek arról, 
hogy ettől az évtől az általános 
iskolás korosztály is kapjon kép
viseletet az elnökségben. 
Cser-Palkovics András polgármes
ter köszöntőjében arról beszélt, 
hogy nagy szükség van a fiatalok 
ötleteire, hiszen Székesfehérvár 
diákváros, sok ezren töltik min

A 2014-ben alapított díj annak az építésznek adományozható, aki nagyban hozzájárul a 
városkép fejlődéséhez. A névadó Schmidl Ferenc alapelve az volt, hogy az építészetben nem 
a stílus, hanem a minőség az elsődleges, így a legfontosabb szempont az épített környezet 
minőségi alakítása.
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Csíkcsomortánból érkező színjátszókat fogad-
tak péntek délelőtt a Városházán. A Lármafa 
Egyesület tagjai a Haza! című film bemutató-
jára érkeztek Székesfehérvárra.

A Lantai Májer József hadifogoly-
naplója alapján készített film 
szibériai jeleneteiben tűnnek fel a 
csomortániak. A film ezen jelene
teit ugyanis a Csíki-havasokban 
rögzítették az év elején, így a sze
replőgárdát is helyben toborozták 
a forgatásra a film készítői. (A film
bemutatóról bővebben lapunk 6. 
oldalán olvashatnak!) A színjátszók 
a filmben is látható korhű ruhákat 

Elhunyt Pati Nagy Bence
Életének hetvenkettedik esztendejében el-
hunyt Pati Nagy Bence, a Fejér Megyei Hírlap 
egykori kiváló fotóriportere. 

A Fővárosi Fotónál járta végig 
a gyakornoki fázisokat, majd a 
katonaság után fényképész szak
vizsgát tett. Később a Lapkiadó 
Vállalathoz került, majd 1988-ban 
Székesfehérvárra költözött, és 
előbb külsősként, majd munka
társként dolgozott a Hírlapnál. 
Őri Tóth István és Féner Tamás 
barátjaként teljesedett ki: a 
Hírlapnál mindezt két Nívódíj 
kísérte, elnyerte a Penna Regia 

Pati Nagy Bence (1952–2024)
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dennapjaikat a város iskoláiban: 
„Megszervezik a fehérvári diákéletet, 
javaslatokat, ötleteket fogalmaznak 
meg. Városunkban nagyon aktív a 
diákélet, amely a diákönkormány-
zatoknak és a pedagógusoknak is 
köszönhető.”
Az eddigi elnöknek, Böhm László
nak a következő évre is meggyőző 
többséggel szavaztak bizalmat 
diáktársai. A Kodály tanulója 
elmondta, hogy az eddigi sikeres 
programokat tovább folytatják: 
„Legsikeresebb programunk a városi 
diákbál volt, amelynek folytatására a 
jövőben is nagy igény van. Emellett 
pedig a hagyományos szakmai na-
punk is mindig nagyon népszerű.”

Megálmodója Pozsgai Angéla 
építészmérnök volt, aki pénteken 
átvehette a Schmidl Ferenc építé
szeti díjat.
Munkáját több székesfehérvári és 
Fejér vármegyei épület is dicséri, 
műemléképületek és homlokzat
felújítások is kötődnek nevéhez: 
„Egy szakrális épület tervezése azért 
különleges feladat, mert már a külső 
megjelenésnek is olyan jelentéssel kell 
bírnia, ami felkészíti az odaérkezőt 
egy szellemi találkozásra” – mondta 
az építészmérnök a díjátadón.

díjat és a megyei önkormányzat 
Vörösmarty-díját is. 
A Kodolányi Egyetemen rende
zett egyik kiállításán Tódor János 
újságíró így írt róla: „Az idő múl
hat, összedőlhetnek birodalmak, 
változhatnak társadalmi rendsze
rek, egyedül a figurák, a karak
terek nem változnak, időn túl is 
bevárják azt, aki igazán kíváncsi 
rájuk. A zsidó öregemberek, a ba
rázdás arcú, svájci sapkás prolik, 
a fejkendős, SZTK-szemüveges 
öregasszonyok, a maszatos képű 
kis cigánygyerekek soha nem 
sietnek sehova…” 

maguk varrták, és a filmben szerep
lő ételeket is maguk főzték.
A csoport programjában persze 
nem csak a filmbemutató szerepelt 
a hétvégén. A Haza! stábjának tag
jai igyekeztek minél több mindent 
megmutatni Székesfehérvárból az 
erdélyi vendégeknek, akik nem 
érkeztek üres kézzel Fehérvárra: 
három vörösfenyő-csemetét hoztak 
magukkal az erdélyi havasokból. 
A fákat kora délután el is ültették 
a csomortániak a Fehérvár Média-
centrum udvarán, egyúttal el is 
nevezték a három aprócska fenyőt: 
a Székesfehérvár, a Haza és a Cso
mortán nevet kapták a csemeték a 
keresztségben.
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Megújul a Zichy liget faállománya

A mostani ültetéssel folytatódik a Zichy liget faállományának frissítése

A kivágott öreg fákat balesetveszélyessé tette a komoly korhadás

FaRkas sziláRd

A kegyeleti napokhoz kapcsolódó temető-
látogatások megkönnyítésére díjmentesen 
vehető igénybe a helyi közösségi közlekedés 
csütörtöktől vasárnapig. 

Mindenszentekre készülve a 
város önkormányzata ezzel 
szeretné segíteni a szeretteikről 
megemlékező fehérváriakat, hogy 
könnyebben jussanak el a helyi 
sírkertekbe. A temetők körüli tor
lódások és parkolási problémák 
elkerülése érdekében született 
döntés erről a kezdeményezésről. 
November 1-jétől, péntektől két 
változás is életbe lép a helyi kö

A Zichy liget kétszáztizenkét darabos faállo-
mányából hétőn harmincat ki kellett vágni, 
mert élet- és balesetveszélyesek voltak. A ki-
vágott fák helyére már másnap újak kerültek.

Előzetesen fehér szalaggal jelölték 
meg azokat a fákat, amelyeket 
hétfőn vágtak ki a Városgondnok
ság szakemberei a Zichy ligetben. A 
területen található kétszáztizenkét 
fa kilencvenöt százaléka japán akác, 
köztük vannak olyanok, amelyeket 
az 1870-es években ültettek. A Vá
rosgondnokság szakemberei folya
matosan vizsgálják a fák állapotát, 
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Őrtűz az önrendelkezésért

Ingyenesen utazhatunk

A praxisok jövőjéről
pál loRánd

Sajtótájékoztató tartott Földi Judit, a DK 
országgyűlési képviselője és Fazakas Attila, a 
Fehérvárért Közösen Egyesület frakcióvezetője 
a háziorvosi, illetve gyermekorvosi praxisok 
jövőjéről hétfőn délelőtt a Mészöly Géza utcai 
orvosi rendelő előtt.

Fazakas Attila kiemelte, fontosnak 
tartják, hogy minden praxis be 
legyen töltve Székesfehérváron: 
„Az ötvenkét felnőtt praxisból tizenegy 
üres, a tíz vegyesből egy nincs betöltve, 
illetve a gyerekorvosoknál huszon-
négyből négy nincs betöltve. Fontos-A székely autonómia napja a Kárpát-medencei magyarság autonómiájáért szervezett egy-

hetes Fehérvári Határtalan Fesztivál zárónapja is volt egyben. Ehhez kapcsolódóan vasárnap 
este Székesfehérvár dél-nyugati kapujában, Maroshegy határában fáklyás őrtüzek gyúltak 
Székelyföld önrendelkezéséért.                                                                                                               F. Sz.

Földi Judit elmondta: szeretnék, hogy az önkormányzat támogatói szerződést kössön a 
Semmelweis Egyetem orvostudományi hallgatóival, hogy Fehérvárhoz kössék őket
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és ha elkerülhetetlen, megújítják az 
állományt: „Voltak ráutaló jelek, hogy 
komoly korhadás van az öreg fák belső 
részében. Ez némelyik fánál szabad 
szemmel is látható, másoknál nem. A 
műszeres vizsgálat azonban bebizo-
nyította, hogy jelentős részük bizony 
korhadt” – árulta el Homoki László, 
a Városgondnokság kertészeti 
divíziójának vezetője.
Az augusztus tizennyolcadikai 
vihar a Zichy ligetben is komoly 
pusztítást végzett. A fák statikai 
állapota meggyengült, számos 
példány balesetveszélyessé vált. A 
menthetetlen fákat hétfőn vágták ki 
a Városgondnokság szakemberei, 

kedden pedig meg is történt ezek 
pótlása. 
Cser-Palkovics András polgármester 
lapunknak elmondta, hogy a Zichy 
ligeti fapótlás után még az idei 
évben ötszáz fát fognak elültetni a 
szakemberek Székesfehérvár külön
böző területein. Lesz még faültetés 
a Mancz János utcában, a régi 
aszfaltos sportpálya helyén, ahol 
megannyi cserjét, illetve díszfüveket 
is ültetnek. A Vár körúton is pótol
ják a díszcseresznyéket, és a Géza 

tér új parkjába is több fa kerül, de 
minden városrészben ültetnek fiatal 
fákat a Városgondnokság kerté
szei. A legtöbb helyre ezüsthársat, 
díszcseresznyét, kőrist, perzsafát és 
oszlopos ginkgót telepítenek. 
A faültetésekkel kapcsolatos 
további fontos információ, hogy 
november első hetében megkapják 
a fák átvételéhez az időpontfog
laló e-maileket mindazok, akik a 
Lombkoronás Fehérvár pályázaton 
nyertek fákat.

zösségi közlekedésben: a Sóstó 
Ipari Parkban működő cégek 
dolgozóinak igényeire reagálva az 
Angol utcától naponta 6.25-kor, 
14.25-kor és 22.25-kor induló két-
két 32-es autóbuszból az egyik 
39-es számmal indul ugyanezek
ben az időpontokban, és a sóstói 
bevásárlóközponttól a Holland 
fasoron, a Vásárhelyi utcán, a 
Csíkvári úton – a vasútállomást 
érintve – az Áron Nagy Lajos  
térig közlekedik. A munkana
pokon a Csapó utcától 21.30-kor 
induló 15-ös járat pedig megszű
nik.

nak tartjuk, hogy ez pótlásra kerüljön, 
figyelve a szakemberek korfáját is. 
Sajnos eléggé idős orvosokról van szó, 
a hatvanegy év felettiek száma megkö-
zelíti az ötven százalékot. Hamarosan 
nyugdíjba mennek, éppen ezért szeret-
nénk erre megoldást találni!” 
Földi Judit szerint országosan is 
komoly probléma a megüresedő 
praxisok betöltése: „Mi abban látjuk 
a megoldást, hogy bérlakásprogram 
indításával kellene vonzóvá tenni, 
hogy a lakhatásuk megoldott legyen 
ezeknek a fiatal orvosoknak. Székes-
fehérváron több mint húsz éve nem 
épült bérlakás.”
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Megszentelték a jeltolmácsirodát

Zsidó Kulturális Napok

A fotópályázat kiállítása

Megnyitó bemutatóval
Rába HenRietta

Idén július elsején kezdte meg működését a 
Magyar Máltai Szeretetszolgálat Fejér Vár-
megyei Jelnyelvi Tolmácsszolgálata a Taksony 
utcában. Csütörtökön délután Tornyai Gábor 
atya megszentelte irodájukat.

A szolgálat július elején kezdte meg 
ebben a helyiségben a működését, 
azután, hogy a Magyar Máltai Sze
retetszolgálat sikeresen megnyerte 
a tolmácsszolgáltatás pályáztatását. 
Breininger-Horváth Edina, a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat regionális 
ügyvezetője elmondta: „A támogató 
szolgálatnál fogyatékkal élő, sérült 
emberek ellátását végzik a kollégáim. 
Ezt a kört szépen kibővítette az, hogy 

A szolgálatnál Szemánszki Renáta mellett Kiss Gabriella a másik jelnyelvi tolmács, a harmadik 
munkatárs Csanádi Roland anyanyelvi jelnyelvhasználó, aki diszpécseri feladatotokat lát el 

Az elmúlt évek hagyományainak megfelelően idén is megrendezték a Zsidó Kulturális Napok 
rendezvénysorozatát Székesfehérváron. Szombaton Klein Judit és a Haverim zenekar adott kon-
certet a Vár körúti imaházban. A zsidó vallásban az újévet a jom kipur követi, ami az engesztelés 
napjait jelenti. A Zsidó Kulturális Napok eseménysorozata ezekről az ünnepekről is megemlé-
kezett a zsidó kultúrán keresztül.                                                                                                                     Sz. P.

A hagyományokhoz hűen idén is közösen hirdette meg az Alba Regia Fotópályázatot a VOKE 
Vörösmarty Művelődési Ház és Könyvtár és a MÁV-fotókör. A beérkezett művekből hatvankettő 
látható a pályázathoz kapcsolódó kiállításon, amely november huszonkettedikéig tekinthető 
meg a művelődési házban.                                                                                                                                   S. Z.

A Szent István Király Múzeum Rendházépü-
letében kedden megnyílt Szili Zsuzsanna 
bemutatóhelye és üzlete. Az Art&Joy Pop-Up 
Store ötletgazda tulajdonosának álma az 
volt, hogy Székesfehérváron is legyen egy 
olyan dizájnbolt, ahol hazai tervezők egyedi 
ruháit, táskáit, bútorait lehet látni, vásárol-
ni, valamint különleges, kiváló produkciókat 
látni és hallani.

A megnyitót követően a vendégek egy 
különleges esemény részesei lehettek, 
melynek keretében Fink Evelin, a divatvilág 
egyik meghatározó személyisége bemutató-
ját láthatták a résztvevők, emellett Sárkány 
Bence bútoraiban, Mentha szőnyegeiben, 
Kerényi Virág táskáiban és az Obai Concrete 
beton lakberendezési tárgyaiban is gyö-
nyörködhettek.                                                 V. L.

Fo
tó

: S
im

on
 Er

ik
a

Ké
p:

 Zs
id

ay
 Á

dá
m

Ké
p:

 Zs
id

ay
 Á

dá
m

Fo
tó

k:
 Si

m
on

 Er
ik

a

Sírkertemet megtalálja a Hernád utca 1. szám alatt az 
Új Csóri út végén,a 36-os busz végállomásnál.

Diána Gránit Kft.
Készleten lévő gránit sírkövek 

kedvező áron, szimpla és dupla sírok.

Nyitvatartás:
Hétfő:13-19h, Csütörtök:9-17h

:  Diána Gránit Kft.

Telefonszámok:
06 22-200-281, 06 20/272-7883

a fogyatékkal élők egyik jelentős cso-
portját, a siketeket is be tudjuk vonni 
munkánkba.”
Szontaghné Kovács Erika, a város 
szociális tanácsnoka szerint nagy 
jelentőséggel bír a jeltolmácsszol
gálat: a rászorulók tudják, hogy van 
hová fordulni segítségért. Ma
gyarországon 2005 óta működnek 
jelnyelvi tolmácsszolgálatok.
Szemánszki Renáta, a tolmácsszol
gálat szakmai vezetője elmondta: „A 
hallássérültek kommunikációját segít-
jük: tehát nem helyettük, hanem velük 
intézzük az ügyeket. Önálló életvitelük 
során kísérjük őket, például ha bankba, 
szolgáltatókhoz, okmányirodába szeret-
nének menni vagy egészségügyi ellátást 
vennének igénybe.”
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Ipartörténeti túra az Erőművek 
éjszakáján

Tökök a téren

Az Erőművek éjszakája országszerte több mint hatvan létesítményre terjedt ki, köztük erő-
művekre, szennyvíztisztítókra, vízművekre, víztornyokra és hulladékhasznosítókra

A Bartók Béla térre rengetegen érkeztek megcsodálni a családok által készített töklámpásokat 

A különféle technikákkal készült alkotások között voltak klasszikus figurák, kreatív, egyenesen 
ijesztő arcok és állatok, sőt még egy hajó is! Az V. Fehérvári Töklámpás Fesztiválra sokan az alkalomhoz illő jelmezt öltöttek

FeRenCzy-nagy levente

FaRkas angéla

Pénteken újra megnyílt a közönség előtt a 
Széphő Zrt. Király sori telephelye. Az Erőmű-
vek éjszakája látogatói egyedülálló ipartörté-
neti túrán vehettek részt, mely a létesítmény 
évszázados múltját és a távhőszolgáltatás 
fejlődését mutatta be.

Az 1900-as évek elején a Király 
sori telephelyen indították el a 
villamosenergia-termelést, amit a 
mai napig hőtermelési tevékeny

Ötödik alkalommal rendezték meg a Fehérvári 
Töklámpás Fesztivált. Vasárnap este közel száz 
kifaragott tök díszítette a Bartók Béla teret a 
Fehérvár Médiacentrum szervezésében.

Az ősi kelta alapokon nyugvó 
angolszász ünnep, a halloween 
hagyományai közé tartozik a 
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A program az országban közel hétezer érdeklődőt vonzott, Fehérváron is sokan nézték meg a 
Király sori telephelyet

séggel egészítenek ki. Az évtize
dek során a telephely funkciója 
fokozatosan átalakult. A villamos-
energia-termelésről a hangsúly 
a hőtermelésre helyeződött át. A 
helyszín jelentős ipari örökséget 
képvisel, bemutatva a több mint 
egy évszázados energetikai múltat 
és az iparág fejlődésének fontos 
szakaszait. Ma már nem ez a fő 
hőtermelő telephely, de a téli 
időszakban és tartaléküzemként 
ez a helyszín is szükség szerint 

működésbe lép, így a kazánok 
alkalmanként itt is bekapcsolnak. 
A látogatók különleges ipartörté
neti túrán vettek részt, ahol egy 
üzemen kívüli gőzturbinát és egy 
hatalmas, ötezer köbméteres, 
kitisztított olajtartály belsejét is 
megtekinthették, és bepillantást 
nyerhettek az erőmű technológiá
jába és működésébe is.
Az országos programot a Magyar 

Távhőszolgáltatók Szakmai Szö
vetsége és a Magyar Energetikai 
és Közműszabályozási Hivatal 
közösen szervezte. Egy rajz- és 
tartalomkészítési pályázatot is 
meghirdettek általános és közép
iskolások számára, amelyen a 
legtöbb pályaművet a székesfehér
vári Felsővárosi Általános Iskola 
diákjai nyújtották be, elnyerve a 
kategóriadíjat. 

töklámpások faragása is. Mára már 
Magyarországon is az őszi ünne
pek része lett ez a szokás, hiszen 
egy olyan közös program lehet, 
ami összehozza a családokat. A 
Fehérvár Médiacentrum pedig 
a várost is szerette volna kicsit 
összehozni, így vasárnap immár 
ötödik alkalommal rendezték meg 
a Fehérvári Töklámpás Fesztivált.
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Tétova értelem

Kiberbiztonság művészi szemmel

vakleR lajos

A Vörösmarty Társaság dísztermében pénteken ismerhették meg az olvasók a középiskolás és egye-
temista diákírókat összefogó ifjúsági csoport, a Vörösmarty Kuckó tagjainak Tétova értelem címmel 
megjelent antológiáját, melyben tizenkilenc fiatal verse vagy prózája jelent meg. 

Az alkotások olyan fiatalok művei, akik a jövőben helyet kaphatnak városunk irodalmi 
életében

Kerítéskiállítás keretében lehet megtekinteni a Safeonline 2023 című pályázat díjazott 
alkotásait. A poszterek a kiberbiztonságra és az internetes biztonságra hívják fel a figyelmet. 
A poszterverseny harmadik helyezettje a Tóparti Gimnázium tanulója, Molnár Dorka lett, aki 
a Windows-ablak művészi továbbgondolásával alkotta meg a díjazott pályaművet. A Szent 
István Király Múzeum Országzászló téri épületének Vár körúti oldalán lévő kerítéskiállítás 
november hetedikéig bárki számára ingyenesen látogatható.                                                      F. Sz.
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Haza!

Szívet melengető taps fogadta az alkotókat

A család számára is megerősítést nyújtott az 
elkészült film

Telt ház előtt folyt a film bemutatója

vakleR lajos

A Haza! című film premierjét telt ház előtt 
tartották szombaton este a Vörösmarty 
Színházban. A bemutatót megelőzően Vakler 
Lajos újságíró Lantai Májer József naplójának 
mai tulajdonosaival, Kormos Antalnéval és lá-
nyával, Kormos Bernadett-tel, valamint a film 
producerével, lapunk munkatársával, Kovács 
Szilviával beszélgetett a színház kávézójában. 

A film ötlete 2022 decemberében 
fogalmazódott meg Kovács Szilvia 
fejében, amikor a Kormos csa
lád eljuttatta hozzá az évtizedek 
óta őrzött naplót, melyet eredeti 
gazdája, Lantai Májer József első 
világháborús szibériai hadifogsága 
alatt írt. Munkatársunk rögtön 
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felismerte, hogy egy felbecsülhe
tetlen értékről van szó, aminek 
nyilvánosságra kell kerülnie.

A filmbemutató előtt Vargha Ta
más, Székesfehérvár országgyűlési 
képviselője köszöntötte a közönsé
get és az alkotókat. Mint mondta, 
Kovács Szilvia és alkotótársai egy 

fantasztikus filmmel tisztelegtek a 
17-es gyalogezred székesfehérvári 
hősei előtt, és emléket állítottak 

minden magyar katonának. 
Cser-Palkovics András polgár
mester úgy fogalmazott, hogy az 
alkotás Székesfehérvárról, a helyi 
közösségről, számos családról és 
egyéni sorsról is üzen. A film lehe
tőséget ad arra, hogy a bemutatót 
követően az iskolákba is el lehes
sen juttatni, és egy rendhagyó 
történelemóra keretében lehessen 
róla beszélgetni. 
A film Kovács Szilvia producer és 

Matuz János forgatókönyvíró-ren
dező alkotásában készült el. A 
főbb szerepekben Varga Gabriella, 
Schneider-Zaj Ákos, Kovács Máté, 
Csutorás Emma és a csíkcsomor
táni Lármafa Egyesület színjátszói 
láthatók. Zenéjét Cserta Balázs 
szerezte, míg a képi világról Me
gyeri Zoltán és Pethő Gábor ope
ratőrök, valamint Szentmiklósi Dá
vid vágó gondoskodott. A rendező 
asszisztense Percze Ilona volt.

A kötetbemutatón Sebők Melinda, 
a társaság elnöke hangsúlyozta, 
hogy az alkotók a digitális világ
ban is mintát nyújtanak kortársa
iknak.
Bokros Judit, a csoport vezetője, 

a kötet szerkesztője is örömének 
adott hangot, hogy a vers és próza-
író fiatalok szárnypróbálgatásai, 
az antológiában megjelent művek 
hiteles visszacsatolásai az együtt 
töltött időszaknak.
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Fehérvárra került László Gyula Fejér 
vármegyét érintő hagyatéka

Amatőr színjátszók mustrája

László Gyula hagyatéka a Csákberény- 
Orondpusztán található avar kori temető 
ásatási dokumentációját és az ahhoz kap-
csolódó levelezéseket tartalmazza

Elismerés fogadta a Péntek 3 Tejátrum 
előadását is

Bartyik Mihály, a Matolcsi Miklós Kulturális 
Egyesület elnöke  nyitotta meg a kétnapos 
találkozót

A fesztivál üde színfoltja volt a csíkcsomortáni Lármafa Egyesület színjátszó csoportjának 
vígjátéka

látRányi viktóRia

vakleR lajos

A Szent István Király Múzeumé lett László 
Gyula hagyatéka, mely a Csákberény-Orond-
pusztán található avar kori temető ásatási 
dokumentációját és az ahhoz kapcsolódó 
levelezéseket tartalmazza. A hagyatékot 
Szentpéteri József, a professzor egykori tanít-
ványa adta át a fehérvári intézménynek.

Székesfehérvár önkormányzatát 
Lehrner Zsolt alpolgármester 
képviselte a múlt csütörtöki ese
ményen, aki köszönetet mondott a 
város nevében Szentpéteri József 
régésznek, László Gyula tanítvá
nyának, hogy a Csákberény-Orond
pusztán található avar kori temető 
ásatási dokumentációját és az 
ahhoz kapcsolódó levelezéseket a 
Szent István Király Múzeum ren
delkezésére bocsátja. 
A hagyaték átvételéről szóló doku
mentumokat Pokrovenszki Kriszti
án, a múzeum főigazgatója írta alá, 
aki felidézte, hogy öt évvel ezelőtt 
újrakezdődhetett az avar kori 
temető feltárása, ami szakmailag is 
egyedülálló. A főigazgató köszöne
tet mondott Szentpéteri Józsefnek a 
páratlan hagyaték átadásáért.
„Valójában a régészet az információ-
gyűjtésről szól, ezek nélkül az infor-

A Matolcsi Miklós Kulturális Egyesület ebben az esztendőben immár tizenkettedszer rendezte meg a Paál István-fesztivált, melynek a múlt hétvégén 
is az Öreghegyi Közösségi Ház adott otthont. Az országos amatőrszínjátszó-találkozó célja, hogy bemutatkozási és megmérettetési lehetőséget 
biztosítson a nem hivatásos csoportoknak, együtteseknek. Paál István amatőr színházcsinálóként indult pályáján, majd a hetvenes–nyolcvanas évek 
egyik meghatározó avantgárd színházi rendezője lett. 1980-ban Jászai Mari-díjjal tüntették ki.
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mációk nélkül, ami most a múzeumba 
kerül, szinte semmit nem érnek a 
tárgyak. Ezekből az információkból 
tudunk történeteket átadni a látoga-
tóknak. Ezért van kiemelt jelentősége 
ennek a hagyatéknak, ráadásul egy 
ennyi idős dokumentáció önmagában 
is műtárgynak számít!” – hangsúlyoz
ta Kovács Loránd Olivér, a múzeum 
szakmai igazgatója.
A Csákberény-Orondpusztán 
lévő avar kori temetőben mintegy 
ezerkétszáz sír található. László 
Gyula, a legendás régész-történész 
1938-ban és 1939-ben vezette a 
csákberényi ásatásokat. A feltárá
sok utolsó szakaszában a munka 
a háború közeledte miatt állt le. 
A naplóban utolsóként feljegyzett 

dátum 1939. szeptember 2-ára, a 
második világháború kitörésének 
másnapjára esett, a leltárkönyv 
szerint azonban 1939. szeptember 
21-ig tartott a feltárás. 
A temetőt 1936-ban találták meg, 
amikor is Lamberg Ladislaja hadi
kölcsönt jegyzett, ám azt a magyar 
állam elfelejtette visszaadni. Emiatt 
eladósodott a nemesi család, és szá
mos dolgot kellet értékesíteniük, 
köztük a birtokukhoz tartozó erdőt 
is. Egy König nevezetű fakereske
dőnek adták el az érintett területet, 
aki Csákberényből Bodajkra egy 
keskeny nyomtávú iparvágányt épí
tett. Ekkor találtak rá a temetőre.
„A Csákberény-Orondpusztán találha-
tó avar kori temetőt a hatodik-hetedik 
században használták, de több jel utal 
arra, hogy a még feltáratlan részen 
nyolcadik-kilencedik századi sírok 
helyezkednek el. Az igazi jelentősége 
a temetőnek abban rejlik, hogy egy 
egészen különleges népesség lakott a 
térségben: részben romanizált, részben 
pedig germán kulturális identitást 
mutató emberek voltak. A megtalált 
leletanyagból, fegyveres temetke-
zésekből, illetve lovassírokból az is 
kiderült, hogy ugyanúgy jelen volt a 
keleti-sztyeppei vezetőréteg, akik a ha-
talmat gyakorolták” – árulta el Szücsi 

Frigyes régész.
Mindez izgalmas kérdéseket vet 
fel, amit folyamatosan vizsgálnak 
a szakterület kutatói. Egyre inkább 
úgy látják, hogy az avar kori nép 
leszármazottai fogadták itt Árpád 
magyarjait a honfoglalás idején, 
és így a középkori magyar nép for
málódásában kiemelkedő szerepe 
lehetett ennek a népességnek.
A kutatásoknak lendületet ad, 
hogy mintegy nyolcvan évvel László 
Gyula feltárását követően 2019 
óta a Szent István Király Múzeum 
munkatársai Szücsi Frigyes ásatás
vezető régész iránymutatása mellett 
folyamatos kutatómunkát végeznek 
Csákberényben, amelyek újabb és 
újabb eredményeket hoznak. 
Jelenleg ötszáznegyven sír van 
feltárva. László Gyuláék a négy
százötvenkettedik sírig jutottak el, 
a többit már a Szent István Király 
Múzeum munkatársai tárták fel. 
Közben felfedeztek még egy avar 
kori temetőt, szemben az Orond
pusztaival, a völgy túloldalán, az 
aratószérűi temetkezési helyet. Szü
csi Frigyes elmondta, hogy várható
an jövőre be is fejezik a feltárását. 
Ez lesz Fejér vármegye második 
olyan temetkezési helye, amit telje
sen feltártnak minősíthetünk.
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Vigyázzunk a sünökre!
szabó miklós benCe

Óvatosan bolygassuk az avart és a lomb-
kupacokat, hiszen a téli álmukra készülő sünök 
előszeretettel bújnak meg bennük – figyelmez-
tet a Sóstó Vadvédelmi Központ és a Magyar 
Madártani és Természetvédelmi Egyesület.

A városokban, kertekben egy-egy 
levélkupac vagy rőzsehalom alatt 
vermelik el magukat az állatok – 
épp ezért figyelmeztet arra a Sóstó 
Vadvédelmi Központ és a Magyar 
Madártani és Természetvédelmi 
Egyesület, hogy mindenki figyeljen 
oda a kertekben is megbúvó kis 
emlősökre: „Ha egy levélkupacot 
megmozdítunk, vagy egy gallykupacot 
szeretnénk megszüntetni a téli időszak-
ra, akkor alaposan nézzük előtte át, 
hogy nincs-e alatta élőlény! Belvárosi 
környezetben ugyan nem, de vidéken 
akár pelék is lehetnek alattuk. Ezek 
védett állatok, vigyázzunk rájuk!” – 
figyelmeztet Csete Gábor, a Sóstó 
Vadvédelmi Központ vezetője. 
Lehetőleg ne vasvillával kezdjünk 
neki a munkának, hanem egy hosz
szabb, erős bottal vagy akár kézzel 
forgassuk át a halmot, így győződve 
meg arról, hogy nincs-e alatta vala
milyen állat. Az is sokat segíthet, ha 
a halmot fentről lefelé haladva bont

A mindenevő sünök a sokak által utált kártevőket, például a poloskákat is pusztítják a konyhakertekben
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juk el. Ami viszont a legfontosabb, 
hogy soha ne gyújtsuk fel helyben 
az ilyen rakásokat! A lángok elől a 
sünök nem tudnak elmenekülni: 
„Volt már olyan, hogy a Vadvédelmi 
Központban égett sünt kellett ellátnunk, 
mert begyújtották a levélkupacokat. 
Sajnos ez még sok helyen lehetséges 
az országban, Székesfehérváron már 
több éve nem engedélyezett az égetés” – 

tudtuk meg Csete Gábortól. 
Az avarégetés tilos, helyette sokkal 
jobban jár a családi ház tulajdo
nosa, ha komposztálja a lehullott 
leveleket! Ennek a sünök is örülni 
fognak, hiszen lesz hol átteleljenek, 
és továbbra is hasznos kis állatai 
lesznek a kerteknek. Ugyanak
kor azok a kisállatok, amelyek az 
enyhébb teleken nem vermelik el 

magukat, szívesen eszegetnek a 
hideg őszi-téli hónapokban almát, 
körtét, de akár macskatápot vagy 
lisztkukacot is. Ily módon – de 
akár sünbúvóhelyek vagy süngará
zsok készítésével is – segíthetjük 
a jószágokat. Utóbbiról a Magyar 
Madártani és Természetvédelmi 
Egyesület oldalán találhatunk bő
vebb információt.
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Színek, hangok, jókedv – a hagyományt felélesztve érdemes volt ismét megrendezni a 
kulturális seregszemlét!

Az emlékezés nyugalma érdekében

A legaktívabb nyugdíjasok

Mindenszentek és halottak napja alkalmából idén is sokan érkeznek majd a városi temetőkbe, hogy szeretteikre emlékezzenek

Megtelt a Táncház nagyterme a díjátadóval egybekötött gálaműsorra

FaRkas angéla

Székesfehérvár Városgondnoksága az önkor-
mányzati temetőkben több intézkedéssel is 
segíti a látogatók békés, nyugodt, kegyelet-
teljes megemlékezését.   

A város ökumenikus megemléke
zését Vigasztaló szó a gyászban és 
emlékezésben címmel november 
1-jén tartják a Béla úti köztemető 
díszített ravatalozóudvarában. 
Székesfehérvár is csatlakozott a 
Magyarországi Temetőfenntartók 
és Üzemeltetők Egyesülete által 
szervezett IV. Országos Minden
szentek-napi Mécsesgyújtáshoz, 
így pénteken 16 órától a látogatók 
bevonásával, közös mécsesgyúj
tással  teremtenek lehetőséget az 
együttes emlékezésre. 
A Béla úti köztemetőbe október 
31-én, csütörtökön, valamint 
november 2-án, szombaton és no
vember 3-án, vasárnap egész nap, 
a temető nyitvatartási ideje alatt a 
látogatók – főként a mozgásukban 
korlátozottak – behajthatnak gép
járműveikkel. A szokásosnál jóval 
erősebb gyalogosforgalom miatt 
november 1-jén, pénteken kizáró
lag reggel 7 és délelőtt 11 között 
hajthatnak be gépjárműveikkel 
a mozgásukban korlátozottak, 
valamint azok, akik idős, beteg 

Vasárnap délután rendezték meg a Fejér 
vármegyei nyugdíjasok Ki mit tud? versenyének 
díjátadóját. Az idei év előadó-művészeti kate-
góriájának legjobbjai még egyszer felléphettek 
az eredményhirdetéssel egybekötött gálán.

A legtehetségesebb versenyzőket 
díjazták a Malom utcai Táncház
ban. A szakmai zsűri döntése 
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alapján az előadó-művészeti kate
góriában a negyven produkcióból 
tizenhárman léphettek fel még 
egyszer, és közülük kerültek ki az 
idei különdíjasok: ezúttal négyet 
ítéltek oda a színpadi produkciók 
legjobbjainak. 
Nagy Éva, Ármai Erika és Klein 
Kati lopta be leginkább magát 
a háromtagú zsűri szívébe. A 
Rotary Klub különdíját – vele 

ötvenezer forintot, amit a klub el
nöke, Legyen Kornél adott át – az 
Ercsi Eötvös József Nyugdíjasklub 
vihette haza. A csoport számos 
produkcióval érkezett az idei ver
senyre, így lelkes aktivitásuknak 
köszönhetően ők lettek az idei év 
abszolút győztesei. 

A Fejér vármegyei nyugdíjasok 
versenyének képző-, ipar- és nép
művészet kategóriájában született 
legjobb alkotásokból készült 
kiállítást november 6-ig lehet 
megtekinteni az Székesfehérvári 
Közösségi és Kulturális Központ 
Fürdő sori épületében.

hozzátartozóikat szállítják. Ezen 
időpont után nem lehet gépjármű
vel behajtani a temetőbe.
A Béla úti köztemető területén az 
ingyenesen használható, elekt
romos hajtású kisbusz október 
31-én, csütörtökön, november 

2-án, szombaton és november 
3-án, vasárnap az erre a napokra 
kifüggesztett menetrend szerint 
gyakrabban közlekedik. November 
1-jén, pénteken a kisbusz 9-től 18 
óráig folyamatosan üzemel, iga
zodva a 26-os és 31-es autóbuszok 

járataihoz, segítve ezzel a temető 
látogatóit a sírhelyek felkeresésé
ben. A Városgondnokság arra kéri 
a temetőkbe látogatókat, hogy aki 
megteheti, gyalogosan vagy tömeg
közlekedési eszközzel érkezzen.  
                                     (Forrás: ÖKK)



Állásajánlatok a Városgondnokságon

Parkfenntartó (fűkaszás)
munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:
•  Parkfenntartó

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Idényjellegű zöldfelületi munkák ellátása (gyomtatlanítás, keletkező 

zöldhulladék és lomb összegyűjtése, sövényvágás és metszés, stb.)
• Kaszálógép használata

• Különböző kisgépek szakszerű, balesetmentes kezelése
A munkakör betöltésének feltétele:

•  Befejezett 8 osztályos általános iskolai végzettség
A munkavégzés helye:

•  Székesfehérvár
Amit kínálunk:

•  Egyműszakos munkarend
• Biztos jövedelem

• Határozatlan idejű munkaviszony
• Teljesítményprémium
• Béren kívüli juttatások
A jelentkezés módja:

Jelentkezni az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Parkfenttartó (fűkaszás) – álláspályázat” feltüntetésével lehet.

Rendész (jegyellenőr)
munkakörbe munkatársat keres

Az állás megnevezése:
•  Rendész

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Ellenőrzéshez és pótdíjazáshoz kapcsolódó nyomtatványok, 

dokumentációk használata és gondos kezelése,
• Az utasok, a gépkocsivezetők ellenőrzése,

• Menetrendszerűség ellenőrzése,
• Az elsőajtós felszállási rendszer betartásának ellenőrzése,

• Utas-kiszolgálás minőségellenőrzése,
• Autóbusz-gépkocsivezető magatartásának, 
külső megjelenésének minőségellenőrzése,

• Utasszámlálás,
• Az ellenőrzési tevékenységhez kapcsolódó, 

fentiekben nem felsorolt tevékenységek elvégzése
A munkakör betöltésének feltétele:

•  Általános iskolai végzettség - befejezett 8 osztály
• Tapasztalat előny, de nem feltétel

A munkavégzés helye:
•  Székesfehérvár
Amit kínálunk:

• Egyműszakos munkarend
•  Biztos jövedelem

•  Határozatlan idejű munkaviszony
•  Teljesítményprémium
•  Béren kívüli juttatások

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Rendész ( jegyellenőr) – álláspályázat” feltüntetésével lehet.

Rendész (parkoló ellenőr)
munkakörbe munkatársat keres

Az állás megnevezése:
•  Rendész

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Adott napra szóló útvonalterv szigorú betartásával történő ellenőrzés

• Parkolójegy árusító automata rendeltetésszerű működésének 
felülvizsgálata

• Adminisztratív feladatok ellátása (pótdíj csekkek előkészítése, 
napi útvonal tervek kitöltése, stb.)

• A fizető parkoló területén található járművek ellenőrzése, 
szabálytalanul várakozók részére fizetési felszólítás, csekk kihelyezése

• Szabálytalanul várakozó járművek adatainak dokumentálása
• Javaslattétel a fizetési felszólításokkal kapcsolatos 

ellentmondások elbírálására
A munkakör betöltésének feltétele:

•  általános iskolai végzettség - befejezett 8 osztály
• Egészségügyi alkalmasság (napi 8-15 km gyaloglás)

• Kiemelkedő kommunikációs, problémamegoldó képesség
• Vagyonőri igazolvány az állás betöltéséhez nem szükséges, 

de annak megléte előnyt jelent az elbírálás során
A munkavégzés helye:

•  Székesfehérvár
Amit kínálunk:

• Egyműszakos munkarend
•  Biztos jövedelem

•  Határozatlan idejű munkaviszony
•  Teljesítményprémium
•  Béren kívüli juttatások

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Rendész (parkoló ellenőr) – álláspályázat” feltüntetésével lehet.

Parkfenntartó 
(sofőr - legalább B kategóriás jogosítvánnyal)

munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:
• Parkfenntartó (sofőr - legalább „B” kategóriás jogosítvánnyal)

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Idényjellegű zöldfelületi munkák ellátása (gyomtalanítás, keletkező zöld-

hulladék- és lomb összegyűjtése, sövényvágás és metszés stb.)
• Kaszálógép használata

• Különböző kisgépek szakszerű, balesetmentes kezelése
• Fenti feladatok ellátásához szükséges munkaeszközök, személyek szállítása

A munkakör betöltésének feltétele:
• B kategóriás jogosítvány

•  Megbízhatóság
•  Önálló munkavégzésre való képesség

• Csapatmunkára való képesség
• Esetenként hétvégi munkavégzés vállalása

A munkavégzés helye:
• Székesfehérvár

Amit kínálunk:
• Egyműszakos munkarend

• Biztos jövedelem
• Határozatlan idejű munkaviszony

• Teljesítményprémium
• Béren kívüli juttatások

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Parkfenntartó (sofőr - legalább „B” kategóriás jogosítvánnyal) 

- álláspályázat” feltüntetésével lehet.
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Mennyit spórolhatunk a 
biztosítóváltással?

Az űr veszélyei és azok elhárítása

A kötelező gépjármű-felelősségbiztosítás a jármű üzemeltetése közben másoknak okozott 
károk megtérítését szolgálja, ezért kötelező azt időben megkötni, és rendszeres díjfizetéssel 
érvényben tartani a szerződést

Űrszonda és kisbolygó egy művészi elképzelés szerint

szeiFeRt RiCHáRd

kiss-dávid Renáta

Mindenkinek, aki gépjárművére kötelező 
biztosítást köt, évente egyszer lehetősége van 
váltásra. Érdemes foglalkozni az évfordulós 
biztosítóváltással, mert a legtöbb esetben 
sikerülhet kedvezőbbet kötni.

Magyarországon a vonatkozó 
jogszabály értelmében minden 
gépjármű-üzembentartó köteles 
érvényes kötelező gépjármű- 
felelősségbiztosítással (KGFB) 
rendelkezni ahhoz, hogy közúti 
forgalomban közlekedhessen.

Meddig érvényes a biztosítás?

A KGFB alapesetben határozat
lan időtartamú. Abban azonban 
különbség van, hogy a tulajdonos 
2010. január 1-je előtt vásárolta-e 
meg a gépjárművet vagy lett annak 
üzembentartója, ebben az esetben 
ugyanis a kötelező szerződésének 
évfordulója minden év december 
31. napja, új szerződés pedig január 
1-jei kockázatviselési kezdettel köt
hető. Minden 2010. január 1. után 

Veszélyes kisbolygók és bátor űrszondák – 
becsapódások tegnap, ma és holnap címmel 
Kereszturi Ákos planetológus, Mars-kutató 
tartott előadást kedden Fehérváron a csillagá-
szat iránt érdeklődőknek.

Méteres kisbolygók robbannak a 
fejünk felett, amiket égboltfigyelő 
kamerákkal rendszeresen látha
tunk is. A földtörténeti múltban 
pedig kihalások jelzik, hogy ritkán 
ugyan, de hatalmas becsapódá
sok is történnek. Egyebek mellett 
ezekről tartott előadást Kereszturi 
Ákos planetológus, Mars-kutató, 
a Csillagászati és Földtudományi 
Kutatóközpont Csillagászati Inté
zetének tudományos főmunkatár
sa Fehérváron: „Időnként eltalálnak 
ezek a kisbolygók minket, de szeren-
csére napjainkban főként filmekből 
ismerjük ezeknek a történetét. A 
közelmúltban nem került sor hasonló 
jelenségre a Föld közelében, de előbb-
utóbb előfordulhat becsapódás!” 
Az Európai Űrügynökség és a 
NASA szempontjából is fontos 
projekt annak kiderítése, ponto
san milyenek ezek a kisbolygók, 
mennyi van belőlük, és hogy lehet 
őket eltéríteni, hogy ne okozzanak 
problémát. Nemrég a DART űr
szondája szándékosan úgy meglőt
te az egyik kisbolygót, hogy annak 
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keringési ideje fél órával rövidült, 
azaz jó irányba haladunk! Ezzel 
ugyanis biztosak lehetünk benne, 
hogy a szakemberek képesek 
beavatkozni a kisbolygók irányába, 
mozgásába, sebességébe. De a biz
tonságos jövőnk elérése érdekében 
a veszélyes kisbolygók elemzésére 
további szondák készülnek – 

tudtuk meg a Mars-kutatótól, aki 
hozzátette, hogy egy csapat űresz
köz követi majd az egyik kisbolygó 
2029-es Föld-közeli elhaladását.
Akinek felkeltette érdeklődését 
a csillagászat, annak jó hír, hogy 
az őszi időszakban a Terkán Lajos 
Bemutató Csillagvizsgálóban mű
ködnek még a szakkörök. Novem

ber 25-ig minden hétfőn 19 órakor 
kezdődnek a távcsöves bemutatók. 
November 4-én a Jupiter és a 
Szaturnusz, november 11-én és no
vember 18-án a Hold, a Jupiter és a 
Szaturnusz, míg november 25-én a 
Jupiter, a Szaturnusz és az Orion-
köd lesz látható, ha az időjárási 
viszonyok megfelelőek.

vásárolt gépjármű üzembentartó
jának az évfordulója a tulajdon
szerzés napjára datálódik. Érdemes 
tehát az évforduló dátumát fejben 
tartani, hiszen ettől függ, mikor 
válthatunk másik ajánlatra, illetve 
mikor érdemes először kalkulálni!

Mikor van lehetőség biztosító
váltásra?

Az érvényes kötelező biztosítást 
minden évben egyszer, az évfor

duló előtt lehet lecserélni. Mivel 
a biztosítók meghirdetett tarifái 
hatvan nappal később lépnek 
hatályba, az évforduló előtti 
hatvanadik naptól már lehet 
tájékozódni az elérhető díjakról. 
Ehhez érdemes kötelezőbizto
sítás-kalkulátorokat használni, 
főleg, mert ha megfelelő ajánlatot 
találunk, akkor a szerződés azon
nal megköthető, az előző pedig 
felmondható. Felmondani az 
évfordulót megelőző harminca

dik napig van lehetőség, azonban 
szakértők szerint nem érdemes 
az utolsó pillanatig várni. A 
biztosító ugyanis a felmondás 
beérkezését veszi figyelembe, 
nem azt az időpontot, amikor el
küldték. Ha megtörtént a váltás, 
az előzményszerződés biztosítója 
visszaigazolja a szerződés törlé
sét, az új biztosító pedig elküldi 
az ajánlatot vagy a kötvényt, 
amellyel már igazolható az érvé
nyes biztosítás. A díj rendezésére 
minden esetben hatvan napunk 
van. Nagyon fontos, hogy kalku
lációnál pontosan jegyezzük meg 
az évforduló és a kockázatviselés 
kezdetének dátumát, hogy a két 
szerződés között megmarad
jon a folytonosság! Különben a 
kimaradt napokra fedezetlenségi 
díjat számolhat fel a biztosító. 
Bár sokan úgy gondolják, néhány 
ezer forintos díjkülönbség miatt 
nem érdemes a biztosítóváltással 
foglalkozni, könnyen lehet, hogy 
több tízezer forintos csökkenés is 
elérhető. A kalkuláció pedig nem 
kerül semmibe!
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Régi és új előadásokkal is várja a színház-
kedvelőket novemberben a V54 Színház és 
Kultúrtér.

November 4-én, hétfőn az Örökség 
Csoport legtöbbet játszott előadá
sa, Schwechtje Mihály Örökség 
című drámája lesz látható a Vár 

Utánozhatatlan hangzásvilág, egyéni stílus, jól 
ismert dallamok: a Canarro zenekar és Burján 
Orsi énekesnő koncertezik november 8-án, 
pénteken 19 órától az Öreghegyi Közösségi 
Házban. A régi párizsi kávéházak hangulatát a 
múlt századi Budapest szalonzenéivel ötvöző 
estre a www.fehervariprogram.hu/jegy olda-
lon váltható belépő.

A Canarro magával ragadó zenéje 
a tradicionális gipsy jazz, más
néven a manouche swing köré 
épül. Különlegességük a Django 
Reinhardt révén elhíresült stílus 
és a békebeli magyar szalonzene 
ötvözete, egy csipetnyi Párizzsal 
fűszerezve – a zenekar szinte 
egyedüliként képviseli hazánkban 
ezt a műfajt. 2023-ban Fonog
ramdíjra jelölték a Fonó kiadásá
ban megjelent New York – Párizs 
– Budapest című albumukat, me
lyet Báró Maszkura, Orbay Lilla 
és Caussanel Izabella énekesekkel 
közösen készítettek.
Az öreghegyi koncerten izgalmas 
zenei utazásban varázsolják elénk 
az 1920-as, 1930-as évek swing 
és dzsesszzenéjét: saját és ismert 
dallamok szólalnak meg külön
leges hangzásban, a dzsesszre 
jellemző zenei szabadsággal. A 
zenészekhez ezúttal Burján Orsi 
énekesnő csatlakozik, aki már 
régóta vendég a Canarro külön
legesebb koncertjein. A kávéházi 
hangulat megteremtésében a 
Pady’s Bistro segít ezen az estén 
az Öreghegyi Közösségi Házban.
A zenekar tagjai: Lakatos Vilmos 
(gitár), Szakál Tamás (hegedű, 
ének), Marosi Zoltán (harmoni
ka), Jakab Viktor (gitár), Soós 
Márton (bőgő) és Burján Orsolya 
(ének).
A november 8-i koncertre online 
a www.fehervariprogram.hu/jegy 
oldalon, személyesen pedig az 
esemény előtt, a helyszínen lehet 
belépőt váltani, amennyiben elő
vételben nem kel el minden jegy.

Családi délutánnal, Márton-napi hangulat-
tal várják a Székesfehérvári Közösségi és 
Kulturális Központ munkatársai a gyerekeket 
és szüleiket november 8-án délután az intéz-
mény Fürdő sori épületben, valamint a Csalai 
Közösségi Térben. A kézműves-délutánon 
lampionokat lehet majd készíteni, amelyekkel 
aztán felvonulást is tartanak a Csónakázó-tó 
körül. A rendezvények ingyenesek.

A legenda szerint Szent Márton a 
libák közé próbált elbújni, amikor 
püspökké akarták választani, de 
az állatok a hangos gágogásukkal 
elárulták hollétét. A német nyelv
területről származó felvonulást és 
sétát Szent Márton emlékét őrizve 
tartják: ekkor a szent a jó cseleke
deteket szimbolizáló fényt juttatja 
el az emberekhez. A népszokás 
szerint ehhez az ünnephez tarto
zik az újbor megkóstolása is, és 
ilyenkor libalakomával, bálozással 
zárják le a mezőgazdasági munkák 
időszakát, és kezdik meg a kará
csony előtti negyvennapos böjtöt.
Székesfehérváron az SZKKK 
két helyszínen is ízelítőt ad a 
Márton-napi hagyományokból és 
szokásokból. A Fürdő sor 3. szám 
alatt november 8-án, pénteken 
fél négytől a Márton-napi lámpá
sok készítésével ügyködhetnek a 
gyerekek, majd öt órától játékos, 
zenés, lámpásos felvonulást tehet
nek Kneifelné Laczkó Kriszta veze
tésével a Csónakázó-tó körül, libás 
mondókákat és dalokat tanulva.
A Csalai Közösségi Térben ugyan
csak Márton-napi lámpásokat 
alkothatnak a városrészben élők 
november 8-án, pénteken öt órától, 
emellett libás ceruzatartót és Szent 
Mártont ábrázoló színezőket is 
készíthetnek a gyerekek.
Mindkét program ingyenes.

Tíz alkalomból álló gyászfeldolgozó program-
sorozat indul a Székesfehérvári Egészségfej-
lesztési Irodában. A csoport első összejövete-
lét november 5-én, kedden tartják. A részvétel 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött.

A csoportba azokat várják, akik 
a közelmúltban vagy régebben 
veszítették el szeretett hozzá
tartozójukat, barátjukat, isme
rősüket. Segítenek nekik abban, 
hogy érezzék: a fájdalmukban 
nincsenek egyedül. A foglalkozá
sok során a gyászfeldolgozás egy 
speciális tematika segítségével 
történik. A csoport támogató ere
je és légköre lehetőséget biztosít 
a fájdalom őszinte megosztására 
egy elfogadó környezetben.
A gyászcsoport első találkozója 
november 5-én, kedden kezdő
dik a Jancsár utca 1. szám alatti 
Egészségfejlesztési Irodában. 
Az összejövetelek kéthetente 
keddenként 16.30 és 18 óra 
között lesznek. A résztvevőknek 
a második alkalom végén kell 

A hosszú hétvége minden napjára kínálnak 
izgalmas elfoglaltságokat Sóstón. A progra-
mokra előzetes bejelentkezés szükséges.

November 1-jén, pénteken 10.15-
kor történeti séta indul a Sóstó- 
látogatóközponttól. A résztvevők 
megismerkedhetnek a terület 

„A régi világnak vége, az soha feltámadni nem 
fog” – Magyarország, 1944 címmel szerveznek 
tudományos konferenciát Székesfehérváron. 

A nemzetközi fórum november 
5-én, kedden 9.30 és 16 óra között 
lesz a Városháza Dísztermében. A 
rendezvény mindenki előtt nyitott.
A Rendszerváltás Történetét Kuta
tó Intézet és Levéltár, a Kodolányi 
János Egyetem, illetve Székes
fehérvár önkormányzata által 
közösen rendezendő konferencián 
a résztvevők megismerhetik a 
nyolcvan évvel ezelőtti tragikus, 
sorsfordító eseményeket és azok 
szereplőit. Emellett sor kerül a 
Rendszerváltó Szemle című folyó
irat ugyanezen témát feldolgozó 
2024/3–4. lapszámának bemuta
tójára is. 
Az előadások során szó lesz 
többek között az 1944-es magyar
országi elitváltásokról, a versengő 
magyar emigráns szervezetekről 
Amerikában 1941 és 1945 között, 
Raoul Wallenbergről és a háborús 
diplomáciáról, az 1944. március 
19. és 1944. október 15. közötti 
időszakról a Horthy család szem
szögéből, az 1944-es székesfehér
vári hatalomváltásokról, Erdélyről 
és a magyar-román határ kérdé
séről 1944-45-ben, az angyalföldi 
vendettáról, azaz a budapesti Teve 
utcai tanoncellenállók elfeledett 
történetéről, valamint az 1944-es 
esztendő emigrációs megítéléséről. 
A tudományos előadásokat az 
1944-es évet bemutató kamaraki
állítás egészíti ki, majd 15.30-kor 
koszorúzással egybekötött meg
emlékezésre kerül sor a második 
világháború és a holokauszt 
áldozatainak tiszteletére. 
A történelmi utazást kínáló konfe
rencián bárki részt vehet, előzetes 
bejelentkezés nem szükséges. A 
belépés díjtalan, a szervezők min
denkit szeretettel várnak!

 Történelem 

A sorsfordító napokról

 Természet 

Sóstói hétvége

 Gyász 

A veszteség 
feldolgozása

 Család 

Márton-nap 
két helyszínen

 Színjátszás 

Színes novemberi 
kínálat

 Koncert 

Swing, dzsessz, 
szalonzene

Kos 3. 21. – 4. 20.

Ebben az időszakban energikus és lelkes leszel, ami segít a céljaid 
elérésében. Ügyelj arra, hogy mindezt a lendületet pozitív irányba 
tereld! A pénzügyi helyzeted stabilizálódik, de ne feledkezz meg 
arról, hogy a költségvetés úgy jó, ha egyensúlyban van! 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Ismerkedések és új kapcsolatok időszaka vár rád. Használd ki a 
társasági élet adta lehetőségeket, és merj új dolgokat kipróbálni! 
Kreativitásod szárnyalni fog, ami különösen a munkahelyeden 
hozhat sikereket. Döntéseidet viszont alaposan fontold meg! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

A kreativitás és önkifejezés időszaka elé nézel. Most van itt az 
ideje, hogy megmutasd a világnak, mire vagy képes! Bátorságod és 
optimizmusod másokat is inspirál. 

Bika 4. 21. – 5. 20.

A stabilitás és a biztonság kerül középpontba, különösen a karrie-
redben. Most érdemes hosszú távú befektetésekben gondolkodnod! 
A kommunikáció fontos szerepet kap, ezért ügyelj arra, hogy 
világosan és érthetően fejezd ki magad! A szerelem terén is kedvező 
fejlemények várhatók.

Rák 6. 22. – 7. 22.

A héten a magánélet és az érzelmi kapcsolatok kerülnek 
előtérbe. Tölts minél több minőségi időt a családoddal és 
szeretteiddel! Az intuíciód mindig is erős volt, most pedig kü-
lönösen hasznos lehet a hétköznapi problémák megoldásában. 
A pihenésre is fordíts időt! 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

A részletekre való odafigyelés képessége most kifizetődhet. A mun-
kádban fontos szerephez jutsz, és elismerések várnak rád. Ne felejtsd 
el, hogy a túlzott önkritika gátolhat, ezért legyél türelmes magaddal 
szemben! Az egészségmegőrzésre is fokozottan ügyelj! 

2024. okt. 31.-nov. 6.
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múltjával és azokkal a személyek
kel, akik tevékeny részesei voltak 
az élővilág védelmének, gyarapí
tásának. Szó lesz Schmöltz 
Leopoldról (1755-1842), aki 
fásításba kezdett a Sóstó kör
nyékén 1821-ben és 1837-ben: 
saját költségén több mint tízezer 
fát ültetett, illetve kutat ásatott. 
Megismerhetjük továbbá Gáspár 
Attila természetvédőt, aki a városi 
közélet meghatározó személyisége 
volt. A Zöld Kerekasztal Társaság 
vezetőjeként elsőként kezdemé
nyezte a Sóstó rehabilitációját és 
helyi védettségét. 
November 2-án, szombaton 10 és 
12 óra között a látogatóközpont
ban rendezik a következő családi 
délelőttöt, melynek keretében 
tematikus kézműveskedéssel, kör
nyezettudatos interaktív játékok
kal, okostáblás foglalkozásokkal, 
igazi őszi hangulattal várják az 
érdeklődőket.
Végül november 3-án 10 órától a 
Vadvédelmi Központban jön az 
újabb Vadvasárnap, ahol lesznek 
állatorvosi bemutatók, és a ven
dégek megismerhetik az éppen 
gondozott állatokat. Részletek és 
regisztrációs lehetőség a sostosze
kesfehervar.hu/aktualis oldalon!

nyilatkozniuk arról, hogy elköte
leződnek-e a folytatás mellett, ezt 
követően új tagoknak már nincs 
lehetőségük a csatlakozásra. A 
csoportban való részvétel ingye
nes, de előzetes jelentkezéshez 
kötött. Bejelentkezni kizárólag 
e-mailben, az efi@efi.szekesfeher
var.hu címen lehet. 
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Varga Mária Magdolna magángyűjtő hímzett 
konyhai falvédőiből nyílt kiállítás a Szent 
István Király Múzeum Országzászló téri 
épületében. 

Varga Mária Magdolna huszon-
nyolc éve kapta az első hímzett, 

Garantált tárlatvezetésekkel várják a gyereke-
ket, a családokat a Katonai Emlékpark Pákozd 
– Nemzeti Emlékhelyen az őszi szünet minden 
napján. Egy délelőtti és egy délutáni időpont 
közül lehet választani.

A garantált tárlatvezetések, családi 
programok november 3-ig, az őszi 
szünet utolsó napjáig tartanak a 
KEMPP-ben. A 11 és 14 órakor 
induló programon a vendégek 

 Gyerekprogram 

Őszi szünet Pákozdon
 Kiállítás 

Falvédőgyűjtemény

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Az egyensúly és a harmónia keresése jellemzi ezt az időszakot. 
Lehetőséged lesz új kapcsolatok kialakítására, ami előnyödre válhat 
mind a szakmai, mind a magánéletben. Merj új dolgokat kipróbálni, 
és hagyd, hogy a változások segítsenek fejlődni! Figyelj a belső békéd 
megőrzésére is!

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Az utazás és a felfedezés időszaka közeleg. Érdemes új élményekre 
és tapasztalatokra nyitottnak lenned, ami hosszú távon gazdagít-
hatja az életedet. A tanulás és önfejlesztés szintén fontos szerepet 
kap. Pénzügyi területen stabilitásra számíthatsz, de legyenek 
megfontoltak a döntéseid!

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Az újítások időszaka jön el. Most van itt az idő, hogy új ötletekkel 
és projektekkel állj elő. Az együttműködés, a csapatmunka kiemelt 
szerepet kap. Pénzügyileg is kedvező hatások érhetnek, de maradj 
óvatos a költekezéssel!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

A transzformáció és megújulás időszaka érkezik el mind érzelmi, 
mind spirituális értelemben. Kapcsolataidat érdemes lesz átgondol-
nod, és csak azokkal foglalkozni, amelyek igazán fontosak számodra! 
Az intuíciód és megérzéseid különösen erősek lesznek most.

Bak 12. 21. – 1. 20.

A felelősségvállalás és a kitartó munka időszaka lassan beköszönt. 
Most megteremtheted a hosszú távú céljaid alapjait. Figyelj 
a kapcsolataid ápolására, különösen a munkahelyeden, hogy 
mindez kedvezően hasson rád! Egészségedre ügyelj, és szánj időt 
a pihenésre!

Halak 2. 19. – 3. 20.

A belső világodra összpontosítasz, ami elősegítheti a fejlődést és a 
megértést. Az érzelmi kapcsolatok elmélyülése és spirituális élmények 
jellemzik ezt az időszakot. Pihenj sokat, és hagyj időt a kreatív 
tevékenységekre!   

Főbb feladatok:
          •   Számviteli osztályon adminisztratív feladatok ellátása
Szükséges végzettség:
          •  Középfokú szakirányú végzettség
          •  Mérlegképes könyvelői végzettség
Előny:
          •  Adózási ismeretek
          •  Vállalatirányítási rendszer ismerete
Amit mi ajánlunk, többek között:
          •  Egészségprogram – 
              többféle sportolási lehetőség, egészségügyi szűrések
          •  Hűségprogram – jubileumi juttatás
          •  Ajánlási rendszer
          •  Képzési lehetőség
          •  Útiköltség-támogatás
          •  Csoportos élet-, baleset- és egészségbiztositás
          •  Cafeteriajuttatás

A fényképes önéletrajzokat fizetési igény megjelölésével várjuk a 
humaneroforras@szepho.hu e-mail-címre.

Ha fontos számodra az emberközpontú, kiegyensúlyozott
munkahelyi légkör, a kiszámítható munkaidő, a hosszú

távon is biztos munkahely, akkor jelentkezz hozzánk az
alábbi pozícióba:

SZÉPHŐ
Székesfehérvári Épületfenntartó és Hőszolgáltató Zrt.

számviteli előadó
munkatársnak.

Főbb feladatok:
          •   SZÉPHŐ energiatermelő telephelyen történő villamos 
              berendezések karbantartása, javítása, hibaelhárítása
Szükséges végzettség:
          •  Villanyszerelői végzettség
Előny:
          •  Villamosmű hálózat kezelői ismeret
Amit mi ajánlunk, többek között:
          •  Egészségprogram – 
              többféle sportolási lehetőség, egészségügyi szűrések
          •  Hűségprogram – jubileumi juttatás
          •  Ajánlási rendszer
          •  Képzési lehetőség
          •  Útiköltség-támogatás
          •  Csoportos élet-, baleset- és egészségbiztositás
          •  Cafeteriajuttatás

A fényképes önéletrajzokat fizetési igény megjelölésével várjuk a 
humaneroforras@szepho.hu e-mail-címre.

Ha fontos számodra az emberközpontú, kiegyensúlyozott
munkahelyi légkör, a kiszámítható munkaidő, a hosszú

távon is biztos munkahely, akkor jelentkezz hozzánk az
alábbi pozícióba:

SZÉPHŐ
Székesfehérvári Épületfenntartó és Hőszolgáltató Zrt.

villanyszerelő
munkatársnak.

körút 54. alatt található színház
teremben. November 8-án Somos 
Ákos Feszített víz című „nemtra
gédiáját” játssza ugyancsak az 
Örökség Csoport. November 9-én, 
szombaton Ács Tamás egyszemé
lyes színháza mutatja be Franz 
Kafka Jelentés az Akadémiának 
című novelláján alapuló darabját. 
Premierrel jelentkezik a Prospero 
Színkör a V54-ben november 15-én 
és 16-án. Nancy Calamatta WTF is 
Love? című darabja három rövid 
epizódban járja körül a szerelem 
témakörét. Az előadás tizenhat év 
felett ajánlott. 
November 22-én Gyulai Zsuzsa 
versmondó Török Sophie, Kaffka 
Margit és Nemes Nagy Ágnes 
életét és verseit idézi fel Ferenczi- 
Faragó Eszter Asszony-írók című 
monodrámájában. November 
23-án Czeller Péter Tabbouleh 
című darabját játssza a Prospero. 

November 29-én a Caligula hely
tartója, november 30-án pedig két 
Csehov-egyfelvonásos, a Medve és 
a Leánykérés lesz látható az Örök
ség Csoport előadásában. 
Minden előadás 19 órakor kezdő
dik, jegyeket a v54.hu honlapon 
lehet elővételben vásárolni.

szakvezető közreműködésével 
ismerhetik meg a Magyar Honvéd
ség történetét 1848-tól napjainkig, 
és elsajátíthatják a híres huszár-
vágás fortélyait is.
A programokon való részvétel a 
KEMPP belépőjegyének megvásár
lásával, karszalaggal lehetséges. A 
létesítmény a november 17-ig tartó 
időszakban hétfőtől vasárnapig, 
naponta 10 és 17 óra között tart 
nyitva.

konyhai falvédőjét, melyek 
száma mára megközelíti a száz
negyven darabot. A Szent István 
Király Múzeum Országzászló téri 
kiállítóhelyén szerdán megnyílt 
tárlaton ennek a gyűjteménynek 
a segítségével betekintést nyerhet
nek a látogatók az elmúlt bő száz 
év paraszti és munkásvilágának 
történetébe, gondolkodásmódjába, 
mentalitásába. A kiállítás január 
31-ig, keddtől vasárnapig 10 és 18 
óra között látogatható.

ÉRTÉKEK, HELYBEN.
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Vörösmarty-hágó – költőink, íróink közöttünk

A „szarka”

Jegyzetek Gárdonyi első (és most 
először megjelent) regényéről

lászló istván jánoska

bakonyi istván

Rég volt, tán igaz sem volt, de nekem így mesélték el az őseim.
A szomszédék mindig is híresek voltak ragadós kezükről. „Amit a szeme meglát, azt a keze nem engedi!” „Tolvaj, mint a szarka!” „Enyves kezű!” Ilyen mondások 
járták, járják mifelénk. Ilyen jelzőkkel illetik a lopós fajtát. Főleg a „szarka” kifejezést kedvelték, kedvelik. Valószínűleg azért is, mert az igazi, fekete-fehér tollruhát 
viselő, különleges repülési stílust és fészeképítési tudományt bemutató, folyton cserregő szarka is sok bosszúságot okozott a helyieknek. Nemcsak az „ülütől”, az 
ölyvtől, hanem tőle is óvni kellett a kiscsirkéket tavasszal. De a fogyaszthatatlan, de csillogó tárgyakat sem vetette meg, olykor az elveszett aranytárgyak is őfelsége 
legmagasabb fákra épített palotájából kerültek elő.  
Valószínűleg a szomszédék is a „szarkafélék” közé tartozhattak, merthogy fennmaradt a történetük. Akkortájt a falu központjában laktak, pontosabban attól néhány 
lépésre egy kis szűk utcában. Az utcácska másik oldalán János bácsi hosszú tornácos háza állt. A régi ház. János bácsi a szomszédot bízta meg – mivel koránkelő 
emberek hírében álltak – ébresszék az ő fiát is reggelente, nehogy lekésse a vonatot. Megszületett az egyesség. A szomszéd szívesen tett eleget a felkérésnek, hiszen 
a tornácon szépen sorakozó télire való fából kedvére vihetett egy-egy ölre valót. A fa innen kezdve egyre gyorsabban fogyatkozott, a háziak egymásra mutogattak egy 
ideig emiatt, de aztán a gyanú egyértelműen a szomszédra terelődött. Gyorsan megszületett a megoldás gondolata, jó és új ötletekért sem kellett sohasem a szom
szédba menniük. Észjárásuk mindig is a falu átlaga fölött állt, okos, bölcs emberekként tartotta őket számon a közvélemény. Fegyver is akadt volna a háznál, akár le 
is lőhetik a betolakodót, de egy sokkal bájosabb, eredetibb, nevelő hatású megoldást választottak. A puskapor ezúttal egy hasábfa közepébe került, ami a következő 
reggelen azon mód el is tűnt a rakás tetejéről. Amint aztán tűzre rakták a szomszéd kemencéjébe, fel is robbant az annak rendje-módja szerint. A robbanás gyönyörű
en szétvetette a kemencét. Lehetett újat csináltatni, ami mindig is sok pénzbe került. 
Másik érdekes történet is ránk maradt a két család és a lopás ürügyén. János bácsi baloldali szomszédja, hasonlóan vonalas fajta a maga módján, össze is kaptak egy
mással elég gyakran, ilyen-olyan, hol apró, hol komolyabb ügyek miatt.  Most éppen békében megvoltak, sőt még barátoknak is gondolnánk őket, ha nem tudnánk, 
hogy az ilyen állapot nem szokott sokáig fennállni közöttük. 
Úgy esett egyszer, hogy az említett szomszéd hosszabb útra indult a családjával. A fiát ment meglátogatni, akiből nagy ember lett egy messzi nagyvárosban. A majd
nem baráti viszonyra hivatkozóan János bácsira bízta a birtokot a távollét idejére, egy szomszéd mégiscsak könnyebben eligazítja a napi dolgokat, meg a bajokat is, 
ha éppen ilyenekre kerülne sor. Egyszóval teljes felhatalmazással tette a dolgát János a szomszéd portán is. Vigyázott is rá, mint a sajátjára, tán még jobban is, mert 
általában így van ezekkel a szívességekkel az ember fia, úgy általában mindenki. Minden nap megetette a kisállatokat – most, hogy öregebbek lettek, már csak ilyene
ket tartottak, csirkéket, kacsákat, egy-két malacot télire – s vigyázta a vagyont a pincétől a padlásig. Ha a pincére került a sor, mindannyiszor megcsodálta a polcokon 
sorakozó szép almákat, de venni belőlük sohasem vett, egyetlen egyet sem. Mégis napról napra kevesebb lett az alma. Régen az ilyen helyeket, pincéket, mellék-
épületeket sohasem zárta lakatra senki, így aztán, ha olyan természetű ember lakott a környéken, szabadon rájárhatott az almára, éjjel, amikor mások az igazak álmát 
aludták. Gyorsan végére járt a dolognak a becsapott „vagyonőr”, körbejárta az udvart, körbejárta a kertet, s gyorsan fel is fedezte a töviskerítésen tátongó taposásokat, 
resteket. Fogta a csapdákat, melyeket máskor egészen más célra használt, és felállította őket a letaposott kerítés tövéhez. 
Másnap a másik szomszéd lába térdig be volt bugyolálva, s keservesen panaszolta a falubelieknek, akivel csak találkozott, milyen szerencsétlenül járt favágás közben. 

Még az olyan jól ismert regényírói életmű, mint a Gárdonyi Gézáé, tartogathat 
meglepetéseket. Ezek közé sorolhatjuk az író első, könyvalakban korábban ki
adatlan Álmodozó szerelem című regényét. Írója 20 éves volt, amikor megírta, 
ám nem kötetben, hanem a Győri Közlönyben jelent meg folytatásokban 1886. 
január 3. és 1886. június 3. között. Mindezt a most, a dédunoka, Keller Péter 
jóvoltában közreadott kötet előszavát író kiváló nyelvésztől, Balázs Gézától 
tudhatja meg az olvasó.
   32 közlemény, 46 alcímmel. Laza szövésű alkotás, a különbözö történe
tek önmagukban is megállják helyüket, ám így is egységet képviselnek. Az 
igazsághoz tartozik, hogy Gárdonyi nem kívánta így, regényként kiadni, s erre 
nyilvánvalóan megvolt az oka. Hiszen kétségtelenül még nem ér föl a későbbi 
remekművek szintjéhez, ám mindez nem teszi fölöslegessé kiadását. Mindig 
izgalmas egy nagy életmű forrásait megismerni, s ez így van ebben az esetben 
is. Az Álmodozó szerelem számos tekintetben a nagy regények előzményének 
tekinthető. Középpontjában Sándor és Ilona szerelmi története áll, sok-sok 
romantikus elemmel, néhol már-már horrorisztikus részletekkel. Barlangba 
költözéssel, csecsemőhalállal, az anya tetszhalálával. Aztán váratlan fordula
tokkal, a színtiszta szerelem diadalával. Valószínűleg, a fiatal Gárdonyi életrajzi 
elemeinek felhasználásával.
Ahogy Keller Péter ajánlószövege is jelzi, ugyanakkor az író hite és belső világa 
is kibontakozik a történetben. Megismerjük diákkorát, tanítói és egyházi szol
gálatát, férfivá növekedését. Ahogy a végén található tanulmányban Cs. Varga 
István elemzéséből az is kiderül, hogy Gárdonyi egész életművén végigvonul a 
szakralitás, a keresztényi szeretet és a megbocsátás eszménye. Nem véletlen az 
sem, hogy a fordulatokban gazdag romantikus történéseket némiképp megtöri 
egy Miatyánk-értelmezés. Mint a mű legfőbb üzenete.
   Hiánypótló alkotás, egy nagy életmű kibontakozásának első állomás. Erényei
vel és hibáival együtt fontos olvasmány. 

az oldalt szerkesztette: bakonyi istVán

pRax levente veRsei

balajtHy FeRenC

bella istván

Az idős költő 
jegyzetfüzete

- limerick-dekonstrukció –

Vagy tíz évig biztosan firkálta,
Míg betelt a füzet. Írása
Mindegyre csak romlott,
Görcsökké lebomlott – 
Odalett olvashatósága.

Vidámabb limerick az idős 
költőről

Egy pajzán limericket írna
Hogy megvénült, ez lelke írja.
Ám ceruzát rágva
Az ihletet várva
Csődöt mond. „Hát felejtek, Irma!”

Az idegenekről
Vajon hogy látnak minket az idegenek
Gondosan álcázott leshelyeikről
Riadt, fekete madarakat –
Célpontnak, vagy már túlléptünk 
ezen?

Vajon létezneke az idegenek?
Vagy magunk romboltuk magunkra
A házat, a hazát
És saját bűn, hogy végül
Hó lepte el a mezőket, hó lepi a 

ADOK-VESZEK

Dal

Én már csak ilyen
Vagyok! Én csak adok,
S néha veszek…

Mert, ha adok,
Gazdagodok! Ha, meg
Veszek, szegény
Leszek!

Egyszer majd elmegyek hozzád
megmelegítem az ágyad
mellemmel búvok melledhez
s nem jövök el „soha többé”

képernyőket
És csak áltatjuk magunk, hogy fonto
sak vagyunk,
Megfigyelésre érdemesek – 

Tehetünk-e fel még kérdéseket?

Plecsni
Valakit éppen kitüntetnek.
Szórványos taps. Fogcsikorgatás.
A megtisztelt még egyszer meghajol,
Aztán mindenki elszállingózik – 
A bankett most is elmarad.
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Fegyelmezés és győzelemAranyak a levegőből
somos zoltán

Bulgáriában szerezte meg első idegenbeli 
sikerét ebben a szezonban az Alba Fehérvár. 
A Rilszki Szportiszt ellen tíz ponttal nyertek 
Vojvodáék.

Paks és Pécs után Szolnokon is 
kikapott az Alba, vagyis a bajnok
ságban még nem tudott meccset 
nyerni idegenben. Ráadásul a 
sűrű program következő állomása 
megint messze volt Fehérvártól, 
hiszen a FIBA-Európa-kupában 
Bulgáriában kellett pályára lépni. 
A Rilszki Szportiszt ellen itthon 
simán nyert az Alba, és ezúttal is 
szép előnyt épített a szünetig. Ez 

Számos ország versenyzője mérette meg magát 
a légtornászok idei világversenyén Athénban, 
ahonnan három arany-, egy ezüst- és egy 
bronzéremmel tértek haza a fehérvári Hajnal 
Mozgástér Art of Movement, Aerial and Fire 
Dance Group sportolói.

Két fiatal, Witzl Zsuzsanna és 
Elekes Eszter is fényes sikerrel 
szerepelt: a páros a légtorna junior 
„A” amatőr hammock duó kate
góriában világbajnoki aranyérmet 
szerzett. Witzl Zsuzsanna – mint 
édesapjától megtudtuk – immár 
hatodik éve légtornázik, a páros két 
éve van együtt. Felkészítő edzőjük, 

Nichols (labdával) igazi vezér: Bulgáriában tizenhét pont mellett tíz gólpasszt is kiosztottElekes Eszter és Witzl Zsuzsanna párosa arannyal térhetett haza Athénból
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A menetelés folytatódikVeretlen október
somos zoltánsomos zoltán

A Videoton negyven évvel ezelőtti UEFA-kupa- 
menetelésének emléket állító program sorozat 
második állomása következik november 
nyolcadikán.

Székesfehérvár önkormányzata, 
a Fehérvár FC és a Vidi-múzeum 
együttműködésében folytatódik 
a legendás UEFA-kupa-siker 
felidézése, melynek során újabb 
mérkőzésekről, történetekről és 
kulisszatitkokról hallhatunk. 
Ezúttal a második forduló kerül a 
középpontba, amikor a Videoton a 
Paris Saint-Germain ellen játszott 
emlékezetes mérkőzéseket. Az 
első találkozón, Párizsban a Vidi 
4:2-es győzelmet aratott. A hazai 

Október végén kétszer is pályára lépett és 
diadalmaskodott a MÁV Előre Foxconn férfi 
csapata. Előbb a DEAC-cal mérkőztek meg 
Debrecenben, utána pedig a Magyar Kupa 
keretében léptek pályára Fóton, a MAFC 
csapatával szemben.

A debreceni Extraliga-mérkőzés 
első két játszmájában igazán 
domináns játékkal, több mint tíz 
pont különbséggel nyert a MÁV. 
A harmadikban a debreceniek 
mindent megtettek, hogy megfor
dítsák a meccset, de csak szoro
sabbá tudták tenni a játszmát, így 
végül sima 3:0-val térhettek haza 

A megismételt visszavágón csütörtök kora délután is megtelt a Sóstói StadionTakács Milán (10) és társai egyelőre minden fronton remekül helytállnak
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mentoruk Molnár Hajnalka, a 
székesfehérvári Hajnal Mozgástér 
vezetője volt, aki szintén aranyér
met szerzett master kategóriában. 
A Csada Zsóka-Herke Luca páros 
junior mix amateur hoop double 
kategóriában nyert aranyérmet. 
Ezüsttel zárta a vb-t Köcski Réka 
Málna Junior B amatőr hammock 
kategóriában, bronzzal pedig 
Bocska Anna Kamilla Junior B 
competitive hammock kategóriá
ban. Simon Emma és Bognár Lili 
az ötödik, míg Márkus Annamária 
a hatodik helyen végzett.                            
                                     (Forrás: ÖKK)

visszavágó érdekesen alakult, 
hiszen az első mérkőzés kétgólos 
vezetésnél köd miatt félbeszakadt, 
a másnapi ismétlés során pedig 
1:0-ra nyert a Vidi, és továbbjutott. 
A beszélgetés jövő pénteken 18 
órakor kezdődik a Sóstói Stadion-
ban. A vendégek Szabó József, 
Csongrádi Ferenc, Burcsa Győző 
és Fejes Gábor lesznek. 
A múzeum az évfordulóhoz kap
csolódóan szeretné összegyűjteni 
és tavasszal egy időszaki kiállítás 
keretében bemutatni a szurkolói 
emlékeket és személyes visz
szaemlékezéseket. Ehhez várják 
a felajánlásokat, a személyes 
történeteket december 10-ig a 
vidimuzeum@szekesfehervar.hu 
e-mail-címre!

Pesti Marcellék. 
Omar Pelillo vezetőedző kiemelte, 
hogy kiemelkedő meccset játszott 
a csapat, amelyen sikerült a játék 
alapelemeiben jól összpontosítani. 
Vasárnap pedig már Fóton várt 
újabb kihívás a fehérváriakra. A 
Magyar Kupában a MAFC volt 
az ellenfél, és ha a végeredményt 
nézzük, megegyezett a bajnokival. 
De ezúttal szorosabbak voltak a 
játszmák, legalábbis a korai szaka
szukban. A végén azonban megint 
érvényesült a MÁV Előre Foxconn 
erőfölénye, így a nemzetközi kupa 
és a bajnokság mellett a hazai 
kupasorozatban is behúzott egy 
októberi győzelmet a csapat.

ugyan majdnem elfogyott a végére, 
de a hajrában sikerült újítani, így 
végül 93-83-ra nyert Alejandro 
Zubillaga csapata. 
Amelyben ezúttal nem volt ott a 
fegyelmi okokból kihagyott center, 
Andrew Smith. Az amerikai 
kosaras több meccsen is hátrányba 
hozta csapatát forrófejűségével. 
Majd kiderül, ez a büntetés ha
tott-e rá. 
Szombaton a Szeged ellen vég
re ismét itthon játszik az Alba, 
és a táblázaton eggyel mögötte 
álló ellenféllel szemben kötelező 
lenne nyerni, ha már úgy tűnik, 
idén főleg hazai pályán erősek a 
fehérváriak.
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00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Mikóné Verger Mária és 
Mikó Ádám Péter 3. rész

08:25  Sztárportré
08:45  Örökké-való
09:10  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Örökké-való – ismétlés 
11:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Muksó, a szaxofon királya
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin 
17:45  Hírek
17:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Simonyi Gyula

18:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Együtt – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50  Ének a Don hőseiért
20:35  FEHA19–UTE Erste 

Liga-jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

22:35  Híradó – ismétlés
22:55  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin 
07:45  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Simonyi Gyula

08:15  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:45  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:25  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
11:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:30  A m kis városunk – 

beszélgetés a Thornton 
Wilder-darab rendezőjével 
és szereplőivel

13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:55  Savaria Filmszemle: 

Irodalom – Böll közlegény 
megmentése

17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Dobri Dániel

18:25  Honvéd7 
18:45  Fizikai kísérletek: Hőtan
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Hírek – ismétlés
20:15  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:45  Kezdőkör – ismétlés
21:35  Savaria Filmszemle: 

Irodalom – És te, költő 
22:30  Híradó – ismétlés
22:50  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Dobri Dániel

08:20  Honvéd7
08:40  Kezdőkör  
09:30  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Gyimesi csángók 

Patakországból
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  Fodor István: A 

mindenség harmóniája
17:50  Hírek
17:55  Savaria Filmszemle: 

Egy életnyi tapasztalat 
– Ingyenkoporsó

18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Magyar-madjar találkozó
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Vértes vitéz
20:45  Bogányi Gergely-portré
21:10  Szimfonik Táncdalfesztivál
22:35  Egy perc retró – ismétlés
22:40  Híradó – ismétlés
23:00  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó  
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:50  Savaria Filmszemle: 

Egy életnyi tapasztalat 
– Gamer nagyik

08:20  Képes hírek
11:00  Farmerzseb
11:30  E kávéházi szegleten
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:30  Karok és lábak művészete
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:55  Pozsonyi Imre: Zuhanás 

az emlékekbe
16:35  Rönkfeszt
17:00  Híradó
17:20  Bajnokok városa
17:45  Hírek 
17:50  Köztér
18:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Bajnokok városa – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50  Köztér – ismétlés
20:25  Katonafoci
21:10  Bassology és a 

Muck Éva trió
22:10  Híradó – ismétlés
22:30  Képes hírek
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00:00  Képes hírek
07:00  Híradó  
07:20  Köztér 
07:55  Savaria Filmszemle: 

Egy életnyi tapasztalat–
Imádság 

08:20  Bajnokok városa
08:45  Képes hírek
11:00  Köztér – ismétlés
11:35  Bajnokok városa – ismétlés
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:30  Fülöp Attila, a bodajki 

fegyvergyűjtő
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Láttál-e már 

könnycseppet esőnek?
16:25  A határon túli magyar 

irodalom napja
17:00  Híradó
17:20  Agrárinfó
17:50  Hírek
17:55  Nálatok mizu? 
19:00  Híradó 
19:20  Agrárinfó – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Nálatok mizu? – ismétlés
21:00  Savaria Filmszemle: 

Fotó- és filmművészet 
– A kapus halála

21:55  Megépül a Nemere
22:10  Híradó – ismétlés
22:30  Képes hírek

Kiemelt ajánlatunk: november 3. 20:05 Fehérvár—Debrecen-kézilabdamérkőzés

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér 
07:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
08:25  Kallós Zoltán és barátai
08:55  Agrárinfó 
09:25  Fehérvári beszélgetések
09:55  Együtt magazin 
10:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
10:55  Bajnokok városa
11:20  Fehérvári beszélgetések
11:50  Kezdőkör
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró
13:05  Köztér
13:35  Paletta
14:05  Két hang, két lélek
15:30  Agrárinfó – ismétlés
16:00  Honvéd7
16:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Mikóné Verger Mária és 
Mikó Ádám Péter – 2. rész 

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Hírek – ismétlés 
19:05  Sztárportré – ismétlés
19:40  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:10  FEHA19–Brassó-

jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

22:10  Hírek – ismétlés
22:15  Képes hírek

00:00  Képes hírek
09:00  Bajnokok városa
09:25  Sztárportré
09:45  Elkészült immár a ház dicső 

koronája 
10:00  Hírek – ismétlés 
10:05  Fehérvári beszélgetések
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:05  Fehérvári beszélgetések
11:40  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:10  Fehérvári  

beszélgetések 
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér 
13:20  Nyugdíjas Ki Mit 

Tud? – 1., 2. rész
17:00  A hét hírei
17:20  Örökké-való
17:45  Fehérvári beszélgetések  

– Vakler Lajos vendége 
Mikóné Verger Mária és 
Mikó Ádám Péter – 3. rész

18:15  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
19:50  Örökké-való – ismétlés
20:05  Alba Fehérvár 

KC– Debrecen-
kézilabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

21:25  Csíkország szelei 
22:15  A hét hírei – ismétlés
22:35  Képes hírek
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06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter	

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Vastaps Fókuszban a 
Vörösmarty	Színház	
premierjei	–	A	
windsori	víg	nők

13.35		 Kézműveink	Vendégek:	
A	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete tagjai

14.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök 

15.00  Hírek 15 órakor
15.10  Helló, péntek! 

Műsorvezető:	Palkó	Zsuzsi	
17.10  Utazási magazin 

Vendég:	Grosz	Pálma
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2024. 11. 08. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási 
lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	
dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

11.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár
13.40		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

16.40		 Lokálpatrióta
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	
műsorajánló,	
kalendárium, 
névnapok, aktualitások, 
érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla	Hírszerkesztő:	
Pál	Loránd

09.10  Természetesen 
egészségesen	Vendég:	
Supliczné	Tóth	Mária	

10.10  Gazdát keresünk a 
HEROSZ	menhelyén	
élő	kutyáknak	Vendég:	
Krepsz	Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	
11.40		 Szabadidőben	
12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó
13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig	Vendég:	
Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	
Bodonyi Dániel és 
Kiss	György	

18.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos
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06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Illemtan	Vendég:	
Óber	László

14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	
Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-

keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki Gábor

17.10		 Kihez	fordulhatunk	
segítségért?	Vendég:	
Halászné	Kis	Andrea,	
a	Székesfehérvári	
Áldozatsegítő	Központ	
koordinátora

18.05  Önsorsrontó mintáink 
Vendég:	Vacsi	Viola	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Madárvilág	Vendég:	
Berkényi Tamás

14.10		 Barangoló	Vendég:	
Tarsoly	Péter

15.00  Hírek 15 órakor
15.10		 Cseperedő	–	minden,	

ami baba és mama
16.10		 Potenciál	Vendég:	

Kovács	Katalin
17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	

Gombaszögi	Attila
18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	

Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
15.10  Informatikai retró 

Vendég:	Simon	Nándor
17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
19.10		 Lélekbúvár	–	Beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10  Ez itt az én hazám!
15.00  Hírek 15 órakor
16.40		 Környezetbarát
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Pál	

Loránd,	Kalmár	Ádám	
és	Buda	Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos


